DOLARES AMERICANOS (USD 612.214,00), así como a

reformar el estatuto de la compañía, en su Artículo 350, del

Capital, el mismo que a futuro dirá: “ARTICULOSEXTO: DEL

CAPITAL.-Elcapitaldelacompañía es deSEISCIENTOSDOCE
MIL DOSCIENTOSCATORCE,DOLARES ,AMERICANOS
(USD 612.214,00), divididos en SEISCIENTOS DOCE MIL

DOSCIENTAS CATORCE acciones¿Srdinarias ynominativas de

UNDÓLARdelos EstatutosUnidosdeAmérica,cada una”. Tal

declaran que la compañía dorón DE LOS RIOS

como aparece de la copia del Acta que se agrega. CUARTA:

DECLARACIÓN.- Las “señoras GRIMANEZA DEL CARMEN

RAMOS HERRERA y ANA LUCILA RAMOS HERRERA,en sus

[...]

Ramos, propietario de 11.604 acciones, y, Manuel Paredes

Remos, propietario de 11.604 acciones; el valor de cada

acción es de UN DÓLAR de Los Estados Unidos de América

cada una. Es decir se encuentra presente y reunido el 100%

del capital de la compañía, que es de U.S. 258.544,00

(Doscientos Cincuenta y Ocho Mil Quinientos Cuarenta y

Cuatro Dólares de Los Estados Unidos de América). Por lo

que al amparo del Art. 238, de la Ley de Compañías vigente,

de manera unánime, resuelven constituirse en Junta General

Universal de Accionistas. Actúa como PYresicGente su titular .

señora Grimaneza Ramos y como Secretaria la Gerente General

[...]

Los accionistas luego de varias

deliberaciones y aclaraciones, así como de los

análisis correspondientes, resuelven, de manera

unánime, aprobar el aumente de «capital en la forma

propuesta por la señora Gerente General, mismo que

asciende a la suma total de US. 353.670,00

(Trescientos Cincuenta y Tres Mil Seiscientos Setenta :

Dólares Americanos). La señora Gerente General, o

manifiesta que en vista de haber aprobado el aumento de LA

capital se deberá reformar el estatuto de la compañía, en

su Artículo Sexto, “el Capital, el mismo que a futuro

dirá: “ARTICULO SEXTO: DEL CAPITAL.- El capital de la
compañía e€s de US.  612.214,00 (Seiscientos Doce Mil

Doscientos Catorce Dólares de Los Estados Unidos de

América), divididos en SEISCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS

CATORCE, acciones ordinarias y nominativas de UN DOLAR de
Los Estados Unidos de América, cada una.-”. Reforma que es

: aprobada de manera unánime. Los séñores accionistas